1

[image: image1.png]1
M%U

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

684350, Камчатский  край, Быстринский
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,

 тел/факс 21-330

http://essobmr.ru   admesso@yandex.ru
от   31.05.2023 № 217

	 О внесении изменений в муниципальную программу Эссовского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Эссовского сельского поселения» от   17.06.2022 № 209

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 34 Устава Быстринского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в   муниципальную программу Эссовского сельского поселения, Быстринского муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Эссовского сельского поселения» от   17.06.2022 № 209, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации Быстринского муниципального района от 22.05.2023 № 200 признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального обнародования и подлежит размещению  на официальном сайте органов местного самоуправления Быстринского муниципального района http://essobmr.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Быстринского муниципального района по вопросам жилищно

коммунального хозяйства, строительства, управления имуществом, безопасности
дорожного движения и другим административно - хозяйственным вопросам Полежаева Д.А.
Глава Быстринского муниципального района                                     А.В. Вьюнов

____________________________________________________________________
Разослано:дело, Полежаев Д.А.,КУМИ БР., Авдеевой Д.В.., фин.отдел, отдел стр-ва и арх-ры,  биб-ка с.Эссо прокуратура БР, оф.сайт http://essobmr.ru
ПРИЛОЖЕНИЕ

 к постановлению администрации
 Быстринского муниципального района
17..06.2022 № 209

в редакции постановления администрации
Быстринского муниципального района

от 22.05.2023 № 200
Изменения в муниципальную программу
«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Эссовского сельского поселения» (далее – Программа)
1. В паспорте Программы:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам
	Расходы (рублей)

	Итого
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего, в том числе:
	76 435 536,53
	0
	9 141 300,78
	63 793 519,75
	600 000,00
	2 900 716,07
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	32 708 803,09
	0,00
	88 921,80
	32 619 881,29
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	4 695 749,58
	0,00
	160 198,98
	1 034 834,6
	600 000,00
	2 900 716,07
	0,00

	внебюджетные средства (средства Фонда)
	39 030 983,86
	0,00
	8 892 180,00
	30 138 803,86
	0,00
	0,00
	0,00

             2. В приложение № 6 Перечень основных мероприятий по реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

 к муниципальной программе «Обеспечение

доступным и комфортным жильем жителей

 Эссовского сельского поселения»

 от 17.06. 2022 № 209

в редакции постановления администрации Быстринского муниципального района

от 22.05.2023 № 200
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Эссовского сельского поселения»

	№ п.п.
	Наименование
	сроки
	Предельные объемы финансирования (в ценах соответствующих лет, в руб)
	Распорядитель средств

	Всего:

	ФБ
	КБ
	МБ БМР
	МБ ЭСП
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по МП в т.ч.:
	всего
	76 435 536,53
	0,00
	32 708 803,09
	0,00
	4 695 749,58
	39 030 983,86
	АБМР

	2021
	 9 141 300,78
	0,00
	88 921,80
	0,00
	160 198,98
	8 892 180,00

	2022
	63 793 519,75
	0,00
	32 619 881,29
	0,00
	1 034 834,6
	30 138 803,86

	2023
	600 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	600 000,00
	0,00

	2024
	2 900 716,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 900 716,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по Подпрограмме № 1
	всего
	43 790 870,85
	0,00
	390 584,07
	0,00
	4 369 302,92
	39 030 983,86

	2021
	9 141 300,78
	0,00
	88 921,80
	0,00
	160 198,98
	8 892 180,00

	2022
	31 148 854,07
	0,00
	301 662,27
	0,00
	708 387,94
	30 138 803,86

	2023
	600 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	600 000,00
	0,00

	2024
	2 900 716,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 900 716,00
	0,00

	2025

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Основное мероприятие Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в соответствии с жилищным законодательством
	всего
	30 470 937,07
	0,00
	301 662,27
	0,00
	30 470,94
	30 138 803,86

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	30 470 937,07
	0,00
	301 662,27
	0,00
	30 470,94
	30 138 803,86

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Основное мероприятие: «Выплата возмещения за изымаемое помещение, расположенное в аварийном многоквартирном доме
	всего
	9 141 300.78
	0,00
	88 921,80
	0,00
	160 198,98
	8 892 180,00

	2021
	9 141 300.78
	0,00
	88 921,80
	0,00
	160 198,98
	8 892 180,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,

	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Основное мероприятие:

специализированные работы, услуги (техническое заключение экспертной организации, межевание, кадастровые работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование, подготовка локально сметного расчета на демонтаж и т.п.);
	всего
	1 277 917.00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 277 917.00
	0,00

	2021

	0,00

	2022
	677 917,00
	0,00
	0,00
	0,00
	677 917,00
	0,00

	2023
	600 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	600 000,000
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Основное мероприятие:

Ликвидация и снос зданий

	всего
	2900716,07
	0,00
	0,00
	0,00
	2900716,07
	0,00

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	2900716,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2900716,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по Подпрограмме № 2
	всего
	32 644 665,68
	0,00
	32 318 219,02
	0,00
	326 446,66
	0,00

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	32 644 665,68
	0,00
	32 318 219,02
	0,00
	326 446,66
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Основное мероприятие «Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений в соответствии с жилищным законодательством»
	всего
	32 644 665,68
	0,00
	32 318 219,02
	0,00
	326 446,66
	0,00

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	32 644 665,68
	0,00
	32 318 219,02
	0,00
	326 446,66
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

684350, Камчатский  край, Быстринский                           ПРОЕКТ
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,

 тел/факс 21-330

http://essobmr.ru   admesso@yandex.ru

от                                   №

	 О внесении изменений в муниципальную программу Эссовского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Эссовского сельского поселения» от   17.06.2022 № 209

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 34 Устава Быстринского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в   муниципальную программу Эссовского сельского поселения, Быстринского муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Эссовского сельского поселения» от   17.06.2022 № 209, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации Быстринского муниципального района от 22.05.2023 № 200 признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального обнародования и подлежит размещению  на официальном сайте органов местного самоуправления Быстринского муниципального района http://essobmr.ru.
Согласовано,

начальник Юридического отдела

администрации Быстринского

муниципального района

[image: image2.png]

Лицо, курирующее данное направление

служебной деятельности _____________   _Полежаев Д.А. 31.05.2022 год.

(подпись, Фамилия, инициалы, дата)

Исполнитель документа ______________    Соболева М.И. 31.05.2022 год

(подпись, Фамилия, инициалы, дата)

[image: image3.wmf]СИП